PHÒNG GD&ĐT MƯỜNG CHÀ

Trường TH&THCS Mường Tùng

Số:       /QĐ – TH&THCSMT
	 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Mường Tùng, ngày       tháng 08 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo phòng chống tác hại của thuốc lá
Trường TH&THCS Mường Tùng

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG TH&THCS MƯỜNG TÙNG
Căn cứ Điều lệ Trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông  và trường phổ thông có nhiều cấp học  (Ban hành kèm theo Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15/6/2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo);

Căn cứ Luật Phòng, chống tác hại của thuốc lá năm 2012;

Căn cứ Nghị định số 77/2013/NĐ-CP ngày 17/7/2013 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành Luật Phòng chống tác hại của thuốc lá về một số biện pháp phòng, chống tác hại của thuốc lá;
Căn cứ Kế hoạch số 937/KH-PGDĐT ngày 22/08/2023 Kế hoạch phòng chống tác hại của thuốc lá của của phòng Giáo dục & Đào tạo huyện Mường Chà;
Xét đề nghị của bộ phận y tế học đườg;
QUYẾT ĐỊNH:

               Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo phòng chống tác hại của thuốc lá Trường TH&THCS Mường Tùng, gồm các thành (có danh sách kèm theo).
            Điều 2. Ban Chỉ đạo có trách nhiệm xây dựng và đôn đốc thực hiện kế hoạch, theo dõi triển khai thực hiện Luật Phòng, chống tác hại của thuốc lá của trường; Ban Chỉ đạo hoạt động kiêm nhiệm và các nhiệm vụ cụ thể của từng thành viên do Trưởng Ban phân công.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

       Các đoàn thể, các Tổ chuyên môn và các ông, bà có tên trong danh sách tại điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	     Nơi nhận :
- Như điều 3;

- Lưu VP;

	HIỆU TRƯỞNG

DANH SÁCH BAN CHỈ ĐẠO
(Kèm theo QĐ số:    /QĐ-TH&THCSMT  ngày      /09/2022  của  trường TH&THCS MT)

	1. Trưởng ban
	Ông: Đỗ Văn Hùng -  Hiệu trưởng

	2. Phó ban
	Ông : Đoàn Quang Văn  - Phó hiệu trưởng

	Ồng: Nguyễn Văn Phúc
 - Phó hiệu trưởng

	3. Thư ký
	Bà: Lường Thị Hương – Thư ký Hội đồng trường

	4. Các thành viên

	Bà: Lò Thị Thảo
-  Nhân viên Y tế

	Bà: Dương Thị Lan - Chủ tịch Công đoàn

	Bà: Lường Thị Hằng  - Bí thư Đoàn TN
Bà: Lò Thị Trang  -  Tổng phụ trách đội

	Bà: Lường Thị Thiện – Tổ trưởng tổ Tiểu học

	Bà: Trần Thị Thanh Hiếu  - Tổ trưởng tổ KHTN

	Bà: Nguyễn Thị Duyên  - Tổ trưởng tổ KHXH

	Bà: Đinh Thị Tâm - Tổ trưởng tổ Hành chính

                                            (Danh sách gồm  12  thành viên)

PHÂN CÔNG NNHIỆM VỤ

 BCĐ phòng chống tác hại của thuốc lá  Trường TH&THCS Mường Tùng
1. Ông Đỗ Văn Hùng – Hiệu trưởng - Trưởng ban chỉ đạo:

Phụ trách chung, chỉ đạo điều hành công tác phòng, chống tác hại của thuốc lá trong toàn trường; phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng thành viên.

2. Các phó ban

- Ông: Nguyễn Văn Phúc - Phó Hiệu trưởng

Trực tiếp chỉ đạo, điều hành tổ chuyên môn Tiểu học, tổ chức triển khai và thực hiện nghiêm túc các giải pháp phòng, chống tác hại của thuốc lá. Thường xuyên giám sát, kịp thời báo cáo, tham mưu cho Trưởng Ban.

- Ông: Đoàn Quang Văn - Phó Hiệu trưởng

Trực tiếp chỉ đạo, điều hành các tổ chuyên môn THCS, tổ chức triển khai và thực hiện nghiêm túc các giải pháp phòng, chống tác hại của thuốc lá. Thường xuyên giám sát, kịp thời báo cáo, tham mưu cho Trưởng Ban.

3. Thư ký

- Bà:  Lường Thị Hương – Thư ký hội đồng

          Giúp trường ban tổng hợp thông tin

4. Các thành viên

-   Bà Lò Thị Thảo – Nhân viên Y tế :  Theo dõi giám sát công tác phòng, chống tác hại của thuốc lá, kịp thời báo cáo, tham mưu về chuyên môn y tế cho trường ban. Tổ chức tuyên truyền công tác phòng, chống tác hại của thuốc lá cho cán bộ, giáo viên và học sinh.
- Bà Lò Thị Trang – Tổng phụ trach đội: Thường xuyên cập nhật thông tin tổ chức tuyên truyền cho cán bộ, giáo viên và học sinh toàn trường

  Các ông bà:

· Dương Thị Lan - Chủ tịch Công đoàn

· Lường Thị Hằng  - Bí thư Đoàn TN
· Lường Thị Thiện – Tổ trưởng tổ Tiểu học
· Trần Thị Thanh Hiếu  - Tổ trưởng tổ KHTN

· Nguyễn Thị Duyên  - Tổ trưởng tổ KHXH

·  Đinh Thị Tâm - Tổ trưởng tổ Hành chính
Thường xuyên nắm bắt thông tin để chủ động, kịp thời tham mưu cho trưởng ban chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh của trường./.
                                                                             HIỂU TRƯỞNG